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CUBA COM COLUNA SUSPENSA 

DUCHA HIGIÊNICA LORENZETI

REDUZIR A ALTURA DA PAREDE 
PARA 140 CM

Substituir 11 unidades de portas 
existentes por novas portas de madeira 
maciça, preferencialmente de eucalipto 
ou material de qualidade semelhante, 
com visor integrado. As portas devem 
ser fornecidas com acabamento 
adequado e instaladas conforme
 o padrão técnico do projeto. 
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LEVANTAR JANELA EXISTENTE - 140 CM DO PISO

PLANTA BAIXA CONSTRUIR E DEMOLIR 021

OBS: Consultar as especificações de materiais, esquadrias e demais 
itens na planilha orçamentária.

VISTA 3D - REFORMA2

PROJETO: REFORMA DA ESCOLA SÃO GERÔNIMO

RESPONSÁVEL TÉCNICO: JORGE EMANUEL BATISTA MUNIZ

ESCALA: 1/50
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LEGENDA CONSTRUTIVA

Demolir

Construir

Temporário

Existente

Símbolo Legenda

Deslocar ou 
realocar

Escala:  1 : 50
PLANTA BAIXA CONSTRUIR E DEMOLIR1 VISTA 3D CONSTRUIR E DEMOLIR2

Remoção do piso existente e instalação de novo revestimento, 
com os devidos ajustes na base para o assentamento. 

OBS: Consultar as especificações de materiais, esquadrias e demais itens na planilha orçamentária.

PROJETO: REFORMA DA ESCOLA SÃO GERÔNIMO

RESPONSÁVEL TÉCNICO: JORGE EMANUEL BATISTA MUNIZ

ESCALA: 1/50
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34,92 m²
DEPÓSITO

LEGENDA DEMOLIR E CONSTRUIR

DEMOLIR

Vista Legenda

CONSTRUIR

PLANTA BAIXA - EXISTENTE1 DEMOLIÇÃO2 PLANTA BAIXA - FINAL3

OBS: Consultar as especificações de materiais, esquadrias e demais itens na planilha orçamentária.

PROJETO: REFORMA DA ESCOLA SÃO GERÔNIMO

RESPONSÁVEL TÉCNICO: JORGE EMANUEL BATISTA MUNIZ

ESCALA: 1/50
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OBS: Consultar as especificações de materiais, esquadrias e demais 
itens na planilha orçamentária.

PROJETO: REFORMA DA ESCOLA SÃO GERÔNIMO

RESPONSÁVEL TÉCNICO: JORGE EMANUEL BATISTA MUNIZ

ESCALA: 1/50

PLANTA BAIXA - PARQUINHO1

Modelo: Piso emborrachado modulado Square.
Dimensões: Módulos de 1 metro x 1 metro.
Espessura: 20 mm.
Material: Borracha de alta densidade com propriedades antiderrapantes e absorção de impactos.

MURO - 1,5M DE ALTURA

MURO - 1,5M DE ALTURA

Altura do gradil: Variável conforme o projeto (normalmente entre 1,2 m e 2 m).
Largura dos módulos: Geralmente entre 2,0 m e 3,0 m.
Material: Aço galvanizado ou aço carbono com proteção anticorrosiva.,5M DE ALTURA

PORTÃO DE FERRO - 1,35 M

GUARDA -CORPO
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Substituir a janela existente por uma 
janela de 4 folhas, sendo 2 fixas e 
2 de correr, conforme dimensões 
do vão existente.

Instalação de porta Blindex com dimensões 
de 90x240 cm, vidro temperado com 
espessura de 8 mm, acabamento incolor 
(ou especificar outra cor se necessário),
 incluindo ferragens em aço inox (ou alumínio) 
e sistema de fechamento padrão  

OBS: Consultar as especificações de materiais, esquadrias e demais itens na planilha orçamentária.

PROJETO: REFORMA DA ESCOLA SÃO GERÔNIMO

RESPONSÁVEL TÉCNICO: JORGE EMANUEL BATISTA MUNIZ

ESCALA: 1/50

VISTA 3D CONSTRUIR E DEMOLIR  032PLANTA BAIXA CONSTRUIR E DEMOLIR 033



9,61%

10,04%

-0,22
0,00

-0,45
-0,220,00

229,03100 582

22
5

11
2,

5
10

0,
59

21
3

250 30 120

10
0,

5

GUARDA - CORPO CORRIMÃO

CORRIMÃO

Escala:  1 : 50
PLANTA BAIXA TÉCNICA1

OBS: Consultar as especificações de materiais, esquadrias e demais itens na planilha 
orçamentária.

PROJETO: REFORMA DA ESCOLA SÃO GERÔNIMO

RESPONSÁVEL TÉCNICO: JORGE EMANUEL BATISTA MUNIZ

ESCALA: 1/50

Planejamento
Máquina de escrever
PREVER RALO

Planejamento
Máquina de escrever
120,00
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